DECRETO N.º 45.070, DE 27/09/2023.

DESIGNA O PRESIDENTE DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ (ES) E

COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM

VISTA O RESULTADO DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, REALIZADA NO DIA 26

DE SETEMBRO DE 2023;

DECRETA:

Art. 1º Fica designado o Conselheiro abaixo descrito para o cargo de

Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ/ES, a saber:

Presidente: Fábio Barcelos Pimentel

Art. 2º Ficam designados os Conselheiros abaixo descritos para compor a

Mesa Diretora do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ/ES, a saber:

NOME CATEGORIA REPRESENTATIVA

Fábio Barcelos Pimentel Usuários do SUS

Marcia Hosana Matias Borges de Souza Usuários do SUS

Vicente Penteado Vizioli Profissionais de Saúde

Isis Cruz Meira Quinonez Governo Municipal

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de setembro de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-03T13:49:48-0300